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¡COMPRAR
AHORA!

¡COMPRAR
AHORA!

P637454
• Longitud » 19.11 in (485.3 mm.)

• Ancho » 8.43 in (214.1 mm.)

• Altura » 4.51 in (114.6 mm.)

• Kenworth » 
P621730

Kenworth 
P621730 – T680 / 

T880

Filtro de aire primario, 
tipo panel Powercore

P759003
• DE »  7.6 in (193 mm.)

• DI » 4.49 in (114 mm.)

• Longitud » 13.78 in (350 mm.)

• Mahle » 
KFA0237221

• Kirloskar » 
6H41102000

Ajax Fiori 
6H41102000, 
KFA0237221

¡COMPRAR
AHORA!

Filtro de aire primario, 
sello radial

P637453
• Longitud » 19.11 in (485.3 mm.)

• Ancho » 8.43 in (214.1 mm.)

• Altura » 8.43 in (214.1 mm.)

• Kenworth » 
P621725

• Baldwin » 
PA32000

Kenworth 
P621725 – T680 / 

T880

Filtro de aire primario, 
tipo panel Powercore

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 

Sistemas de Admisión

Marzo - Abril 2019 

Lubricante

P502556
• DE »   3.46 in (88 mm.)

• DI » 0.71 in (18mm.)

• Longitud » 4.13 in (105 mm.)

• Nissan UD Trucks 
» 48717NY00BNissan UD 

48717NY00B

Filtro de lubricante, 
tipo cartuchoa

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 

¡COMPRAR
AHORA!

https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/P637453/68633
https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/P637454/68634
https://shop.donaldson.com/store/es-mx/product/P502556/69417
https://shop.donaldson.com/store/es-mx/product/P759003/64374


Competidor 1

NUEVOS PRODUCTOS LANZADOS

Número 
de parte Tipo Descripción Aplicaciones

PrincipalesCompetidor 1

 

Competidor 2

P637453

P637454

P502556

P759003

Kenworth P621725

Kenworth P621730

Nissan 48717NY00B

Mahle KFA0237221

Baldwin PA32000

-

-

Kirloskar 6H41102000

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Aire primario, tipo panel 
Powercore

Aire primario, tipo panel 
Powercore

Aceite, tipo cartucho

Aire de Seguridad

Kenworth 
P621725 - T680 / T880

Kenworth 
P621730 - T680 / T880

Nissan UD 48717NY00B

Ajax Fiori 6H41102000, 
KFA0237221

Marzo - Abril 2019 



P503370

P579196

P637535

P637536

P955630

P543614

P559000

DBA5296

P550049

P955638

P503370

P902311

P784457

P750008

P636759

X011724

P956034

P954411

P579275

P955200

P630752

P781228

P502475

P956059

P579230

P580299

P637453

P637454

P502556

P759003

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Lubricante

Combustible

Combustible

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Sakura A1326

Fleetguard LF4093

Fleetguard 871100N

Baldwin RS5559

Mann & Hummel CU4330

Sakura A6020

Sakura C5710

Hastings AF2491XP

Sakura FC1020

Mann & Hummel CU3858

Wix WA10235

Daewoo 24749051

Mann & Hummel C271340

Mann & Hummel C271320

Oruga 2089066

-

Mercedes-Benz A4710900555

Baldwin RS5692

OPS M213A 

Baldwin RS5332

Hino 17801-78080

 Baldwin RS5313

Hyundai 3194584400

Hengst E510H07D128

Baldwin BF9834

Hino 2330478090

Kenworth P621725

Kenworth P621730

Nissan 48717NY00B

Mahle KFA0237221

Hino 178013370

Wix 51278

Wix 49972

Wix 49973

Baldwin PA5401

Baldwin RS5434

Fleetguard LF14000NN

-

Baldwin BF789

Baldwin PA4409

Sakura A1326

Fleetguard AF26439

Baldwin RS5358

Hengst E603L

-

-

Mahle KX400KIT

Fleetguard AF27878

-

Wix 49966

Sakura KAZ1068

Mann & Hummel CF1720

-

Mercedes-Benz A4721800109

Wix WF10023

Sakura EF13070

Baldwin PA32000

-

-

Kirloskar 6H41102000

Hino 178013370

EMD 8340000

Compresores Ingersoll-Rand

Compresores Ingersoll-Rand

JCB 4CX

Isuzu 8970622940, Camiones de rango medio

Motores Cummins ISM e ISX

Camiones Kenworth, Kenworth T800 vida extendida

Mitsubishi ME016823

Mercedes-Benz Sprinter

Hino 17801-3370; 
AHORA FABRICADO EN MÉXICO

Daewoo 24749051,
Hecho en México

Daimler Actros II media retardante de llama,
Hecho en México

Daimler Actros II media estándar, 
Hecho en México

Motores oruga

Purificadores de aire Serie SSG sello radial

Detroit Diesel DD15 Europa

Camiones DAF LF45/55, 1679397

Sistemas de filtración OPS, OPS M213A

Volvo Penta 3827643

Hino Dutro

Scania 1335680Z, hecho en México

Hyundai 3194584400

Mercedes-Benz A4721800109

EMD 40052587

Hino 2330478090

Kenworth P621725 - T680 / T880

Kenworth P621730 - T680 / T880

Nissan UD 48717NY00B

Ajax Fiori 6H41102000, KFA0237221

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire primario, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial Blue

Combustible, enroscable

Aire primario, tipo panel

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Kit de filtros de aire

Kit de filtros para combustible

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial

Aire primario, Powercore

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Aceite, tipo cartucho

Combustible, enroscable

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel Powercore

Aire primario, tipo panel Powercore

Aceite, tipo cartucho

Aire de Seguridad

Marzo - Abril 2019 
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Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P771561

P579384

P579385

P579386

DBF5813

P578727

P553227

P579389

P761108

P533230

P778335

P778336

P635443

P635447

P955606

P903552

P578909

P753463

P635904

P635980

P632799

P822686

P551178

P503370

P506115

P903541

P506116

P632799

P822686

P551178

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Hidráulico

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Combustible

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Aire

Combustible

Baldwin PA2405

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Fleetguard FF5813

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Mann & Hummel W90231

Baldwin PA2712

Baldwin RS3724

Baldwin RS3726

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mann & Hummel WK10807X

Baldwin CV15002

Fleetguard HF35486

Mercedes-Benz A9795280006

Mann & Hummel CP29550

Mann & Hummel CF2864

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Toyota 233900L070

Toyota 178010L040

Nissan 16400ES60E

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Fleetguard AF25064

Parker RC818

Parker RC819

Parker RC820

-

-

Baldwin BF9898O

Volvo 21925732

Wix 92017E

Fleetguard AF25431

Fleetguard AF25314

Fleetguard AF25313

-

-

Mahle KC200

Iveco 504209107

Baldwin PT9394MPG

-

Baldwin CA30071

Baldwin PA30072

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

-

Sakura A33740

-

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

DAF, Scania, Deutz, KHD 42216-5049

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Motores Cummins

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Scania 1301696

Isuzu 2-90646-900-0; hecho en México

Scania 1335679; hecho en México

Scania 1335678; hecho en México

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mercedes-Benz A0004771302

Iveco 504209107

Dirección asistida, camiones Kenworth, Mack

Mercedes-Benz Accelo desde 2017

M&H Picoflex CP29550

M&H Picoflex CF2864

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

Toyota Hilux, Toyota 233900L070

Toyota Hilux, Toyota 17801-0L040

Nissan 16400ES60E

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Aire Primario, sello axial

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Combustible super premium, enroscable

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, enroscable

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Respirador

Hidráulico, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial, Powerpleat

Aire Primario, Powercore

Aire de seguridad, Powercore

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel

Combustible, en línea

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Competidor 2 Aplicaciones Principales



ACUMULADO FY´ 18

Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P503370

P579196

P637535

P637536

P955630

P543614

P559000

DBA5296

P550049

P955638

P503370

P902311

P784457

P750008

P636759

X011724

P956034

P954411

P579275

P955200

P630752

P781228

P502475

P956059

P579230

P580299

P637453

P637454

P502556

P759003

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Lubricante

Combustible

Combustible

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Sakura A1326

Fleetguard LF4093

Fleetguard 871100N

Baldwin RS5559

Mann & Hummel CU4330

Sakura A6020

Sakura C5710

Hastings AF2491XP

Sakura FC1020

Mann & Hummel CU3858

Wix WA10235

Daewoo 24749051

Mann & Hummel C271340

Mann & Hummel C271320

Oruga 2089066

-

Mercedes-Benz A4710900555

Baldwin RS5692

OPS M213A 

Baldwin RS5332

Hino 17801-78080

 Baldwin RS5313

Hyundai 3194584400

Hengst E510H07D128

Baldwin BF9834

Hino 2330478090

Kenworth P621725

Kenworth P621730

Nissan 48717NY00B

Mahle KFA0237221

Hino 178013370

Wix 51278

Wix 49972

Wix 49973

Baldwin PA5401

Baldwin RS5434

Fleetguard LF14000NN

-

Baldwin BF789

Baldwin PA4409

Sakura A1326

Fleetguard AF26439

Baldwin RS5358

Hengst E603L

-

-

Mahle KX400KIT

Fleetguard AF27878

-

Wix 49966

Sakura KAZ1068

Mann & Hummel CF1720

-

Mercedes-Benz A4721800109

Wix WF10023

Sakura EF13070

Baldwin PA32000

-

-

Kirloskar 6H41102000

Hino 178013370

EMD 8340000

Compresores Ingersoll-Rand

Compresores Ingersoll-Rand

JCB 4CX

Isuzu 8970622940, Camiones de rango medio

Motores Cummins ISM e ISX

Camiones Kenworth, Kenworth T800 vida extendida

Mitsubishi ME016823

Mercedes-Benz Sprinter

Hino 17801-3370; 
AHORA FABRICADO EN MÉXICO

Daewoo 24749051,
Hecho en México

Daimler Actros II media retardante de llama,
Hecho en México

Daimler Actros II media estándar, 
Hecho en México

Motores oruga

Purificadores de aire Serie SSG sello radial

Detroit Diesel DD15 Europa

Camiones DAF LF45/55, 1679397

Sistemas de filtración OPS, OPS M213A

Volvo Penta 3827643

Hino Dutro

Scania 1335680Z, hecho en México

Hyundai 3194584400

Mercedes-Benz A4721800109

EMD 40052587

Hino 2330478090

Kenworth P621725 - T680 / T880

Kenworth P621730 - T680 / T880

Nissan UD 48717NY00B

Ajax Fiori 6H41102000, KFA0237221

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire primario, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial Blue

Combustible, enroscable

Aire primario, tipo panel

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Kit de filtros de aire

Kit de filtros para combustible

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial

Aire primario, Powercore

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Aceite, tipo cartucho

Combustible, enroscable

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel Powercore

Aire primario, tipo panel Powercore

Aceite, tipo cartucho

Aire de Seguridad

Competidor 2

Marzo - Abril 2019 

Aplicaciones Principales

P771561

P579384

P579385

P579386

DBF5813

P578727

P553227

P579389

P761108

P533230

P778335

P778336

P635443

P635447

P955606

P903552

P578909

P753463

P635904

P635980

P632799

P822686

P551178

P503370

P506115

P903541

P506116

P632799

P822686

P551178

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Hidráulico

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Combustible

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Aire

Combustible

Baldwin PA2405

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Fleetguard FF5813

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Mann & Hummel W90231

Baldwin PA2712

Baldwin RS3724

Baldwin RS3726

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mann & Hummel WK10807X

Baldwin CV15002

Fleetguard HF35486

Mercedes-Benz A9795280006

Mann & Hummel CP29550

Mann & Hummel CF2864

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Toyota 233900L070

Toyota 178010L040

Nissan 16400ES60E

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Fleetguard AF25064

Parker RC818

Parker RC819

Parker RC820

-

-

Baldwin BF9898O

Volvo 21925732

Wix 92017E

Fleetguard AF25431

Fleetguard AF25314

Fleetguard AF25313

-

-

Mahle KC200

Iveco 504209107

Baldwin PT9394MPG

-

Baldwin CA30071

Baldwin PA30072

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

-

Sakura A33740

-

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

DAF, Scania, Deutz, KHD 42216-5049

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Motores Cummins

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Scania 1301696

Isuzu 2-90646-900-0; hecho en México

Scania 1335679; hecho en México

Scania 1335678; hecho en México

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mercedes-Benz A0004771302

Iveco 504209107

Dirección asistida, camiones Kenworth, Mack

Mercedes-Benz Accelo desde 2017

M&H Picoflex CP29550

M&H Picoflex CF2864

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

Toyota Hilux, Toyota 233900L070

Toyota Hilux, Toyota 17801-0L040

Nissan 16400ES60E

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Aire Primario, sello axial

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Combustible super premium, enroscable

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, enroscable

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Respirador

Hidráulico, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial, Powerpleat

Aire Primario, Powercore

Aire de seguridad, Powercore

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel

Combustible, en línea

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable



Donaldson Latinoamérica Contáctenos:
Lada sin costo: 01 800 718 8295
Desde fuera de México: +52 (449) 3002400
Servicio.Clientes@Donaldson.com

www.donaldsonlatam.com
Abril 2019.


